Башҡортостан Республикаһы

Дәүләкән районы

муниципаль районының

Кызрас ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы
453412, Дәүләкән районы, Кызрас  ауылы, Мэктэп урамы, 1/1
	[image: image1.jpg]i i

	Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан
453412, Давлекановский район,

с. Кидрячево, ул. Школьная,1/1

ҠАРАР

                №34                                РЕШЕНИЕ

“22”июнь 2020 йыл

“22”июня 2020 года
«О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденный решением Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от29 апреля 2020 года №26
Рассмотрев представление прокурора Давлекановского района, руководствуясь главой 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

р е ш и л:

 1.Внести изменения в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденный решением Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановски район от 29 апреля 2020 года №26 (далее – Порядок), пункт 4 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:

Лицо, в отношении которого поступило заявление Главы Республики Башкортостан уведомляется о дате, времени, месте и порядке его рассмотрения не позднее чем за 10 дней до даты рассмотрения заявления в письменной форме. Уведомление вручается должностному лицу, в отношении которого поступило заявление Главы Республики Башкортостан, лично под роспись либо, при невозможности вручить уведомление лично или при отказе в его получении, направляется ему почтовым отправлением с уведомлением.

           2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель  Давлетбаев Р.Ш.).

           3.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района).

Глава сельского поселения                                    А.М.Хабиахметов